

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

Выполнение строительного монтажных работ на объекте

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

базовая цена	1 306,53	текущая цена	10 210,00 тыс.руб
	291,73		291,73 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на II квартал 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жений			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Ремонт кровли

1	12-01-001-3	Демонтаж кровель скатных из наплавленных материалов в три слоя с защитным слоем из гравия на битумной мастике	100 м ²	9				12-01-001-3		
		ЗП			307,00	*1,2*0,8*1,35	3 580,85	1	3 580,85	
		ЭМ			254,21	*1,2*0,8*1,35	2 965,11	1	2 965,11	
		в т.ч. ЗПМ			19,54	*1,2*0,8*1,35	(227,91)	1	(227,91)	
		НР от ФОТ	%	120		*0,9	4 113,46	108	4 113,46	
		СП от ФОТ	%	65		*0,85	2 104,34	55	2 094,82	
		ЗТР	чел-ч	32,66		*1,2*0,8*1,35	380,95			
							12 763,76		12 754,24	
2	58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев	100 м	9				58-5-3		
		ЗП			1 280,27	*1,2*1,35	18 666,34	1	18 666,34	
		ЭМ			29,90	*1,2*1,35	435,94	1	435,94	
		МР			6 103,36		54 930,24	1	54 930,24	
2,1	509-9900	Строительный мусор	т	8,73			0,00	1	0,00	
2,2	102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м ³	-23,94	2 156,00		- 51 614,64	1	- 51 614,64	
2,3	прайс-лист	Брус 200х100 6м-150шт	м ³	18	300,00 /7,47/1,18		612,62	1	612,62	
2,4	прайс-лист	Доска обрезная 50*150*6 м. 1шт=0,045м ³	м ³	5,04	1 800,00 /7,47/1,18		1 029,20	1	1 029,20	
2,5	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	-0,225	5 989,00		- 1 347,53	1	- 1 347,53	
2,6	101-0818	Проволока светлая диаметром 3,0 мм	т	-0,108	13 232,00		- 1 429,06	1	- 1 429,06	
		НР от ФОТ	%	83			15 493,06	83	15 493,06	
		СП от ФОТ	%	65			12 133,12	65	12 133,12	
		ЗТР	чел-ч	150,09		*1,2*1,35	2 188,31			
							48 909,29		48 909,29	
4	58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м ²	9				58-12-1		
		ЗП			252,73	*1,2*1,35	3 684,80	1	3 684,80	
		ЭМ			40,78	*1,2*1,35	594,57	1	594,57	
		в т.ч. ЗПМ			5,1	*1,2*1,35	(74,36)	1	(74,36)	
		МР			2 198,68		19 788,12	1	19 788,12	
4,1	102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м ³	-23,76	792,00		- 18 817,92	1	- 18 817,92	
4,2	прайс-лист	Доска обрезная 30*150*6м	м ³	8,505	500,00 /7,47/1,18		482,44	1	482,44	
		НР от ФОТ	%	83			3 120,10	83	3 120,10	
		СП от ФОТ	%	65			2 443,45	65	2 443,45	
		ЗТР	чел-ч	31,83		*1,2*1,35	464,08			
							11 295,56		11 295,56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	12-01-013-3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой (прим. насухо)	100 м2	9					12-01-013-3	
		ЗП			433,09 2	*1,15*1,35*1,		7 261,62	1	7 261,62
		ЭМ			132,25 2	*1,25*1,35*1,		2 410,26	1	2 410,26
		в т.ч. ЗПМ			7,43 2	*1,25*1,35*1,		(135,41)	1	(135,41)
		МР			4 146,24			37 316,16	1	37 316,16
5,1	104-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96)	м3	-55,62	530,00			- 29 478,60	1	- 29 478,60
5,2	прайс -лист	Вата минеральная ТеплоKNAUF Дача TR044 1220*7380*50*2шт	упак.	34	650,00 /7,47/1,18			2 507,20	1	2 507,20
5,3	101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	-1,809	3 390,00			- 6 132,51	1	- 6 132,51
5,4	101-0078	Битумы нефтяные строительные кровельные марки БНК-45/190, БНК-45/180	т	-0,225	1 530,00			- 344,25	1	- 344,25
5,5	101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	-0,522	2 606,90			- 1 360,80	1	- 1 360,80
		НР от ФОТ	%	120		*0,9		7 988,79	108	7 988,79
		СП от ФОТ	%	65		*0,85		4 086,86	55	4 086,86
		ЗТР	чел-ч	45,54		*1,15*1,35*1, 2		763,57		
								24 254,73		24 236,24
6	12-01-013-4	Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03 (прим. насухо)	100 м2	9					12-01-013-4	
		ЗП			335,32 2	*1,15*1,35*1,		5 622,31	1	5 622,31
		ЭМ			126,55 2	*1,25*1,35*1,		2 306,37	1	2 306,37
		в т.ч. ЗПМ			7,43 2	*1,25*1,35*1,		(135,41)	1	(135,41)
		МР			3 956,79			35 611,11	1	35 611,11
6,1	104-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96)	м3	-55,62	530,00			- 29 478,60	1	- 29 478,60
6,2	прайс -лист	Теплоизоляционный материал Thermo Slab 037 (24*1250*600*50) (1уп=0,9 куб.м)	упак.	28	550,00 /7,47/1,18			1 747,10	1	1 747,10
6,3	101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	-1,809	3 390,00			- 6 132,51	1	- 6 132,51
		НР от ФОТ	%	120		*0,9		6 218,34	108	6 218,34
		СП от ФОТ	%	65		*0,85		3 181,14	55	3 166,75
		ЗТР	чел-ч	35,26		*1,15*1,35*1, 2		591,20		
								19 075,26		19 060,87
7	12-01-015-3	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2	9					12-01-015-3	
		ЗП			68,52 2	*1,15*1,35*1,		1 148,87	1	1 148,87
		ЭМ			31,79 2	*1,25*1,35*1,		579,37	1	579,37
		в т.ч. ЗПМ			1,76 2	*1,25*1,35*1,		(32,08)	1	(32,08)
		МР			851,50			7 663,50	1	7 663,50
7,1	прайс -лист	Пленка гидроизоляционная Tyvek Solid (1,5х50м)	упак.	13	100,00 /7,47/1,18			147,48	1	147,48
7,2	101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	-990	6,20			- 6 138,00	1	- 6 138,00
7,3	101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	-0,45	3 390,00			- 1 525,50	1	- 1 525,50
		НР от ФОТ	%	120		*0,9		1 275,43	108	1 275,43
		СП от ФОТ	%	65		*0,85		652,47	55	649,52
		ЗТР	чел-ч	7,84		*1,15*1,35*1, 2		131,45		
								3 803,62		3 800,67
9	12-01-020-1	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2	9					12-01-020-1	
		ЗП			1 634,38 2	*1,15*1,35*1,		27 403,65	1	27 403,65
		ЭМ			650,88 2	*1,25*1,35*1,		11 862,29	1	11 862,29
		в т.ч. ЗПМ			22,68 2	*1,25*1,35*1,		(413,34)	1	(413,34)
		МР			19 778,09			178 002,81	1	178 002,81
9,1	101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-1134	70,50			- 79 947,00	1	- 79 947,00
9,2	101-4134	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа ЮТАКОН	м2	-1044	12,37			- 12 914,28	1	- 12 914,28
9,3	101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	-32,58	6,22			- 202,65	1	- 202,65
9,4	102-0289	Доски антисептированные обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм II сорта	м3	-13,23	1 611,84			- 21 324,64	1	- 21 324,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9,5	102-0291	Бруски деревянные пропитанные длиной 1 м и более, шириной 40-75 мм, толщиной 22-32 мм, I сорта	м3	-4,14	1 631,22			- 6 753,25	1	- 6 753,25
9,6	104-0002	Вата минеральная	м3	-2,79	200,00			- 558,00	1	- 558,00
		НР от ФОТ	%	120		*0,9		30 042,35	108	30 042,35
		СП от ФОТ	%	65		*0,85		15 368,89	55	15 299,34
						*1,15*1,35*1,2				
		ЗТР	чел-ч	173,87				2 915,28		
								140 980,17		140 910,62
10	прайс-лист	Металлочерепица оцинкованная, размер 1200х480х0,55 мм	м2	1152						
		MP			25,00	/7,47/1,18		3 267,31	1	3 267,31
								3 267,31		3 267,31

Итого

264 349,70

264 234,80

Раздел Внутренняя отделка

11	10-05-002-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 112) с двумя дверными проемами	100 м2	4					10-05-002-3	
		ЗП			1 242,59	*1,15*1,35		7 716,48	1	7 716,48
		ЭМ			19,93	*1,25*1,35		134,53	1	134,53
		MP			11 044,52			44 178,08	1	44 178,08
11,1	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	-1684	15,00			- 25 260,00	1	- 25 260,00
11,2	прайс-лист	Листы гипсокартонные влагостойкие толщ. 12,5 мм	м2	1684	30,00	/7,47/1,18		5 731,40	1	5 731,40
		НР от ФОТ	%	118		*0,9		8 194,90	106	8 179,47
		СП от ФОТ	%	63		*0,85		4 132,18	54	4 166,90
		ЗТР	чел-ч	137		*1,15*1,35		850,77		
								44 827,57		44 846,86
12	10-05-002-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 112) с двумя дверными проемами	100 м2	16					10-05-002-3	
		ЗП			1 242,59	*1,15*1,35		30 865,94	1	30 865,94
		ЭМ			19,93	*1,25*1,35		538,11	1	538,11
		MP			11 044,52			176 712,32	1	176 712,32
12,1	прайс-лист	Листы гипсокартонные влагостойкие толщ. 12,5 мм	м2	6736	30,00	/7,47/1,18		22 925,60	1	22 925,60
12,2	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	-6736	15,00			- 101 040,00	1	- 101 040,00
		НР от ФОТ	%	118		*0,9		32 779,63	106	32 717,90
		СП от ФОТ	%	63		*0,85		16 528,71	54	16 667,61
		ЗТР	чел-ч	137		*1,15*1,35		3 403,08		
								179 310,31		179 387,48
13	69-2-4	Сверление отверстий в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до 10 мм глубиной до 20 см	100 шт.	3,8					69-2-4	
		ЗП			89,57	*1,35		459,49	1	459,49
		ЭМ			18,43	*1,35		94,55	1	94,55
13,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,0076	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	78				358,40	78	358,40
		СП от ФОТ	%	50				229,75	50	229,75
		ЗТР	чел-ч	10,5		*1,35		53,87		
								1 142,19		1 142,19
14	09-07-030-4	Установка закладных деталей до 4 кг	т	9,88					09-07-030-4	
		ЗП			2 385,41	*1,15*1,35		36 589,09	1	36 589,09
		ЭМ			160,40	*1,25*1,35		2 674,27	1	2 674,27
		в т.ч. ЗПМ			2,43	*1,25*1,35		(40,51)	1	(40,51)
		НР от ФОТ	%	90		*0,9		29 669,98	81	29 669,98
		СП от ФОТ	%	85		*0,85		26 464,89	72	26 373,31
		ЗТР	чел-ч	263		*1,15*1,35		4 034,08		
								95 398,23		95 306,65
15	15-02-019-3	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2	18,7					15-02-019-3	
		ЗП			476,35	*1,15*1,35		13 829,27	1	13 829,27
		ЭМ			29,29	*1,25*1,35		924,28	1	924,28
		в т.ч. ЗПМ			19,06	*1,25*1,35		(601,46)	1	(601,46)
		MP			2 426,54			45 376,30	1	45 376,30
		НР от ФОТ	%	105		*0,9		13 637,04	95	13 709,19
		СП от ФОТ	%	55		*0,85		6 746,37	47	6 782,44
		ЗТР	чел-ч	51,89		*1,15*1,35		1 506,46		
								80 513,26		80 621,48
16	прайс-лист	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС «КНАУФ-МП75»	т	18,139						
		MP			150,00	/7,47/1,18		308,68	1	308,68
								308,68		308,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	13-08-009-1	Шлифовка бетонных поверхностей	100 м2	18,7					13-08-009-1	
		ЗП				725,96 *1,15*1,35		21 075,89	1	21 075,89
		ЭМ				257,02 *1,25*1,35		8 110,59	1	8 110,59
		в т.ч. ЗПМ				21,03 *1,25*1,35		(663,63)	1	(663,63)
		НР от ФОТ	%	90		*0,9		17 609,01	81	17 609,01
		СП от ФОТ	%	70		*0,85		12 935,01	60	13 043,71
		ЗТР	чел-ч	80,04		*1,15*1,35		2 323,70		
								59 730,50		59 839,20
18	15-04-047-10	Декоративная отделка поверхностей клеевая - разделка по эскизам, категория сложности 2	100 м2	18,7					15-04-047-10	
		ЗП				859,83 *1,15*1,35		24 962,37	1	24 962,37
		ЭМ				2,06 *1,25*1,35		65,01	1	65,01
		в т.ч. ЗПМ				0,12 *1,25*1,35		(3,79)	1	(3,79)
		МР				34,63		647,58	1	647,58
		НР от ФОТ	%	105		*0,9		23 593,02	95	23 717,85
		СП от ФОТ	%	55		*0,85		11 671,68	47	11 734,10
		ЗТР	чел-ч	85,47		*1,15*1,35		2 481,34		
								60 939,66		61 126,91
19	15-04-048-7	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	100 м2	5,3					15-04-048-7	
		ЗП				616,56 *1,15*1,35		5 073,21	1	5 073,21
		ЭМ				37,59 *1,25*1,35		336,20	1	336,20
		в т.ч. ЗПМ				0,7 *1,25*1,35		(6,26)	1	(6,26)
		МР				9 646,74		51 127,72	1	51 127,72
		НР от ФОТ	%	105		*0,9		4 800,10	95	4 825,50
		СП от ФОТ	%	55		*0,85		2 374,65	47	2 387,35
		ЗТР	чел-ч	58,72		*1,15*1,35		483,16		
								63 711,88		63 749,98
20	15-04-005-1	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	18,7					15-04-005-1	
		ЗП				136,16 *1,15*1,35		3 952,96	1	3 952,96
		ЭМ				7,29 *1,25*1,35		230,05	1	230,05
		в т.ч. ЗПМ				0,12 *1,25*1,35		(3,79)	1	(3,79)
		МР				848,36		15 864,33	1	15 864,33
20,1	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	-0,9724	15 481,00			- 15 053,72	1	- 15 053,72
20,2	прайс-лист	Краска вододисперсионная белая	т	0,9724	1 100,00 /7,47/1,18			121,35	1	121,35
		НР от ФОТ	%	105		*0,9		3 739,13	95	3 758,91
		СП от ФОТ	%	55		*0,85		1 849,78	47	1 859,67
		ЗТР	чел-ч	15,18		*1,15*1,35		440,70		
								10 703,88		10 733,55
		Итого						596 586,16		597 062,98
Раздел Потолки, полы										
20	10-05-011-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» одноуровневых (П 113)	100 м2	8,9					10-05-011-2	
		ЗП				879,79 *1,15*1,35		12 156,28	1	12 156,28
		ЭМ				20,05 *1,25*1,35		301,13	1	301,13
		МР				5 037,18		44 830,90	1	44 830,90
20,1	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	-987,9	15,00			- 14 818,50	1	- 14 818,50
20,2	прайс-лист	Листы гипсокартонные влагостойкие толщ. 12,5 мм	м2	987,9	30,00 /7,47/1,18			3 362,26	1	3 362,26
		НР от ФОТ	%	118		*0,9		12 909,97	106	12 885,66
		СП от ФОТ	%	63		*0,85		6 509,69	54	6 564,39
		ЗТР	чел-ч	97		*1,15*1,35		1 340,27		
								65 251,73		65 282,12
24	11-01-036-3	Устройство покрытий из линолеума насухо из готовых ковров на комнату	100 м2	9,7					11-01-036-3	
		ЗП				142,93 *1,15*1,35		2 152,42	1	2 152,42
		ЭМ				52,47 *1,25*1,35		858,87	1	858,87
		в т.ч. ЗПМ				3,94 *1,25*1,35		(64,49)	1	(64,49)
		МР				7 650,00		74 205,00	1	74 205,00
24,1	101-2142	Ковры (готовые на комнату) из линолеума поливинилхлоридного на теплозвукоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-989,4	75,00			- 74 205,00	1	- 74 205,00
24,2	прайс-лист	Линолеум коммерческий	м2	989,4	25,00 /7,47/1,18			2 806,14	1	2 806,14
		НР от ФОТ	%	123		*0,9		2 454,12	111	2 460,77
		СП от ФОТ	%	75		*0,85		1 413,28	64	1 418,82
		ЗТР	чел-ч	17,2		*1,15*1,35		259,02		
								9 684,83		9 697,02
25	11-01-033-1	Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм	100 м2	0,39					11-01-033-1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			517,94	*1,15*1,35		313,60	1	313,60
		ЭМ			97,78	*1,25*1,35		64,35	1	64,35
		в т.ч. ЗПМ			6,73	*1,25*1,35		(4,43)	1	(4,43)
		МР			6 356,61			2 479,08	1	2 479,08
25,1	203-0344	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-27 толщиной 27 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3	-1,1232	2 156,00			- 2 421,62	1	- 2 421,62
25,2	прайс-лист	Шпунтованные доски для пола 27*130*6000	м3	1,1232	800,00	/7,47/1,18		101,94	1	101,94
		НР от ФОТ	%	123		*0.9		352,06	111	353,01
		СП от ФОТ	%	75		*0.85		202,74	64	203,54
		ЗТР	чел-ч	60,72		*1,15*1,35		36,76		
								1 092,15		1 093,90
26	11-01-037-5	Устройство покрытий из готовых ковров насухо на комнату	100 м2	0,48					11-01-037-5	
		ЗП			150,33	*1,15*1,35		112,03	1	112,03
		ЭМ			54,53	*1,25*1,35		44,17	1	44,17
		в т.ч. ЗПМ			4,06	*1,25*1,35		(3,29)	1	(3,29)
		МР			9 353,40			4 489,63	1	4 489,63
26,1	прайс-лист	Ковровое покрытие коммерческое Зартекс Форса 69	м2	48,96	110,00	/7,47/1,18		610,99	1	610,99
26,2	101-2158	Ковровые покрытия	м2	-48,96	91,70			- 4 489,63	1	- 4 489,63
		НР от ФОТ	%	123		*0.9		127,66	111	128,01
		СП от ФОТ	%	75		*0.85		73,52	64	73,80
		ЗТР	чел-ч	17,2		*1,15*1,35		12,82		
								968,37		969,00
27	11-01-034-4	Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом	100 м2	0,49					11-01-034-4	
		ЗП			240,73	*1,15*1,35		183,13	1	183,13
		ЭМ			9,51	*1,25*1,35		7,86	1	7,86
		МР			10 046,55			4 922,81	1	4 922,81
27,1	прайс-лист	Ламината 32класс Ritter Nefertiti Махагон Огненный1295 x 192 x 8,4 мм 200 штук	м2	50,225	595,00	/7,47/1,18		3 390,27	1	3 390,27
27,2	101-4658	Покрытие напольное ламинированное марки "Kronostar", 31 класс износостойкости, толщина 7 мм	м2	-50,225	94,44			- 4 743,25	1	- 4 743,25
		НР от ФОТ	%	123		*0.9		202,72	111	203,27
		СП от ФОТ	%	75		*0.85		116,75	64	117,20
		ЗТР	чел-ч	25,61		*1,15*1,35		19,48		
								4 080,29		4 081,29
28	11-01-047-1	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	100 м2	4					11-01-047-1	
		ЗП			2 713,07	*1,15*1,35		16 848,16	1	16 848,16
		ЭМ			24,86	*1,25*1,35		167,81	1	167,81
		в т.ч. ЗПМ			17,39	*1,25*1,35		(117,38)	1	(117,38)
		МР			18 839,64			75 358,56	1	75 358,56
28,1	101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм	м2	-408	140,45			- 57 303,60	1	- 57 303,60
28,2	прайс-лист	Плитки керамогранитные размером 400x400x9 мм, бело-серые	м2	408	95,00	/7,47/1,18		4 397,25	1	4 397,25
28,3	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	-4800	3,69			- 17 712,00	1	- 17 712,00
28,4	101-1946	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	4800	1,37			6 576,00	1	6 576,00
		НР от ФОТ	%	123		*0.9		18 780,85	111	18 831,75
		СП от ФОТ	%	75		*0.85		10 815,53	64	10 857,95
		ЗТР	чел-ч	310,42		*1,15*1,35		1 927,71		
								57 928,56		58 021,88
		Итого						139 005,93		139 145,21
		Раздел Двери								
29	10-01-047-1	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,091					10-01-047-1	
		ЗП			1 780,86	*1,15*1,35		251,60	1	251,60
		ЭМ			473,75	*1,25*1,35		72,75	1	72,75
		в т.ч. ЗПМ			12,18	*1,25*1,35		(1,87)	1	(1,87)
		МР			166 832,60			15 181,77	1	15 181,77
29,1	203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	-9,1	1 529,15			- 13 915,27	1	- 13 915,27
29,2	прайс-лист	Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой 0,91 м2	м2	9,1	235,00	/7,47/1,18		242,61	1	242,61
		НР от ФОТ	%	118		*0.9		269,19	106	268,68
		СП от ФОТ	%	63		*0.85		135,73	54	136,87
		ЗТР	чел-ч	201		*1,15*1,35		28,40		
								2 238,38		2 239,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	10-01-047-2	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2	100 м2	2,0706					10-01-047-2	
		ЗП			1 091,71	*1,15*1,35		3 509,42	1	3 509,42
		ЭМ			389,31	*1,25*1,35		1 360,30	1	1 360,30
		в т.ч. ЗПМ			6,03	*1,25*1,35		(21,07)	1	(21,07)
		МР			160 920,48			333 201,95	1	333 201,95
30,1	203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	-207,06	1 529,15			- 316 625,80	1	- 316 625,80
30,2	прайс-лист	Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой 3,57м2-58 штук	м2	207,06	215,00			44 517,90	1	44 517,90
		НР от ФОТ	%	118		*0,9		3 749,38	106	3 742,32
		СП от ФОТ	%	63		*0,85		1 890,58	54	1 906,46
		ЗТР	чел-ч	124,91		*1,15*1,35		401,54		
								71 603,73		71 612,55
		Итого						73 842,11		73 851,56

Раздел Система электроснабжения и освещения

31	67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	30					67-3-1	
		ЗП			75,19	*1,35		3 045,20	1	3 045,20
		ЭМ			0,31	*1,35		12,56	1	12,56
		в т.ч. ЗПМ			0,12	*1,35		(4,86)	1	(4,86)
		НР от ФОТ	%	85				2 592,55	85	2 592,55
		СП от ФОТ	%	65				1 982,54	65	1 982,54
		ЗТР	чел-ч	9,64		*1,35		390,42		
								7 632,85		7 632,85
32	67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,51					67-4-5	
		ЗП			143,48	*1,35		98,79	1	98,79
		ЭМ			2,50	*1,35		1,72	1	1,72
		в т.ч. ЗПМ			0,93	*1,35		(0,64)	1	(0,64)
		НР от ФОТ	%	85				84,52	85	84,52
		СП от ФОТ	%	65				64,63	65	64,63
		ЗТР	чел-ч	17,89		*1,35		12,32		
								249,66		249,66
33	67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,51					67-4-3	
		ЗП			49,30	*1,35		33,94	1	33,94
		ЭМ			0,94	*1,35		0,65	1	0,65
		в т.ч. ЗПМ			0,35	*1,35		(0,24)	1	(0,24)
		НР от ФОТ	%	85				29,05	85	29,05
		СП от ФОТ	%	65				22,22	65	22,22
		ЗТР	чел-ч	6,32		*1,35		4,35		
								85,86		85,86
34	м08-03-599-1 Поправка: м_3.1.4	Демонтаж. Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг Поправка: м_3.1.4 Наименование: Демонтаж оборудования (оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки)	шт.	8					м08-03-599-1	
		ЗП			27,48	*0,4*1,35		118,71	1	118,71
		ЭМ			2,90	*0,4*1,35		12,53	1	12,53
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*0,4*1,35		(0,60)	1	(0,60)
		НР от ФОТ	%	95				113,34	95	113,34
		СП от ФОТ	%	65				77,55	65	77,55
		ЗТР	чел-ч	2,77		*0,4*1,35		11,97		
								322,13		322,13
35	м08-03-572-3 Поправка: м_3.1.4	Демонтаж. Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм Поправка: м_3.1.4 Наименование: Демонтаж оборудования (оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки)	шт.	1					м08-03-572-3	
		ЗП			23,01	*0,4*1,35		12,43	1	12,43
		ЭМ			30,43	*0,4*1,35		16,43	1	16,43
		в т.ч. ЗПМ			1,35	*0,4*1,35		(0,73)	1	(0,73)
		НР от ФОТ	%	95				12,50	95	12,50
		СП от ФОТ	%	65				8,55	65	8,55
		ЗТР	чел-ч	2,32		*0,4*1,35		1,25		
								49,91		49,91
36	м08-02-413-6	Провод, количество проводов в резиобитумной трубке до 3, сечение провода до 70 мм2	100 м	2,2					м08-02-413-6	
		ЗП			537,68	*1,35		1 596,91	1	1 596,91
		ЭМ			270,98	*1,35		804,81	1	804,81
		в т.ч. ЗПМ			15,12	*1,35		(44,91)	1	(44,91)
		МР			1 124,84			2 474,65	1	2 474,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36,1	501-8207	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 4 и сечением 10 мм2	1000 м	0,22	20 780,70			4 571,75	1	4 571,75
36,2	103-2412	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм	10 м	22	16,11			354,42	1	354,42
		НР от ФОТ	%	95				1 559,73	95	1 559,73
		СП от ФОТ	%	65				1 067,18	65	1 067,18
		ЗТР	чел-ч	57,2		*1,35		169,88		
								12 429,45		12 429,45
37	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	2,2				м08-02-390-1		
		ЗП			154,92 *1,35			460,11	1	460,11
		ЭМ			31,20 *1,35			92,66	1	92,66
		в т.ч. ЗПМ			0,12 *1,35			(0,36)	1	(0,36)
		МР			51,53			113,37	1	113,37
37,1	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	м	220	3,30			726,00	1	726,00
		НР от ФОТ	%	95				437,45	95	437,45
		СП от ФОТ	%	65				299,31	65	299,31
		ЗТР	чел-ч	16,29		*1,35		48,38		
								2 128,90		2 128,90
38	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	2,2				м08-02-148-1		
		ЗП			119,29 *1,35			354,29	1	354,29
		ЭМ			495,79 *1,35			1 472,50	1	1 472,50
		в т.ч. ЗПМ			40,07 *1,35			(119,01)	1	(119,01)
		МР			71,75			157,85	1	157,85
38,1	501-8207	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 4 и сечением 10 мм2	1000 м	0,22	20 780,70			4 571,75	1	4 571,75
		НР от ФОТ	%	95				449,64	95	449,64
		СП от ФОТ	%	65				307,65	65	307,65
		ЗТР	чел-ч	12,4		*1,35		36,83		
								7 313,68		7 313,68
39	м08-02-413-2	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 16 мм2	100 м	0,45				м08-02-413-2		
		ЗП			264,14 *1,35			160,47	1	160,47
		ЭМ			79,84 *1,35			48,50	1	48,50
		в т.ч. ЗПМ			4,46 *1,35			(2,71)	1	(2,71)
		МР			1 080,76			486,34	1	486,34
39,1	501-8205	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 4 и сечением 4,0 мм2	1000 м	0,045	9 312,33			419,05	1	419,05
39,2	103-2412	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм	10 м	4,5	16,11			72,50	1	72,50
		НР от ФОТ	%	95				155,02	95	155,02
		СП от ФОТ	%	65				106,07	65	106,07
		ЗТР	чел-ч	28,1		*1,35		17,07		
								1 447,95		1 447,95
40	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,45				м08-02-390-1		
		ЗП			154,92 *1,35			94,11	1	94,11
		ЭМ			31,20 *1,35			18,95	1	18,95
		в т.ч. ЗПМ			0,12 *1,35			(0,07)	1	(0,07)
		МР			51,53			23,19	1	23,19
40,1	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	м	45	3,30			148,50	1	148,50
		НР от ФОТ	%	95				89,47	95	89,47
		СП от ФОТ	%	65				61,22	65	61,22
		ЗТР	чел-ч	16,29		*1,35		9,90		
								435,44		435,44
41	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	0,45				м08-02-148-1		
		ЗП			119,29 *1,35			72,47	1	72,47
		ЭМ			495,79 *1,35			301,19	1	301,19
		в т.ч. ЗПМ			40,07 *1,35			(24,34)	1	(24,34)
		МР			71,75			32,29	1	32,29
41,1	501-8205	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 4 и сечением 4,0 мм2	1000 м	0,045	9 312,33			419,05	1	419,05
		НР от ФОТ	%	95				91,97	95	91,97
		СП от ФОТ	%	65				62,93	65	62,93
		ЗТР	чел-ч	12,4		*1,35		7,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								979,90		979,90
42	м08-02-413-2	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 16 мм2	100 м	8,25					м08-02-413-2	
		ЗП			264,14	*1,35		2 941,86	1	2 941,86
		ЭМ			79,84	*1,35		889,22	1	889,22
		в т.ч. ЗПМ			4,46	*1,35		(49,67)	1	(49,67)
		МР			1 080,76			8 916,27	1	8 916,27
42,1	501-8191	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,825	4 883,86			4 029,18	1	4 029,18
42,2	103-2412	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм	10 м	82,5	16,11			1 329,08	1	1 329,08
		НР от ФОТ	%		95			2 841,95	95	2 841,95
		СП от ФОТ	%		65			1 944,49	65	1 944,49
		ЗТР	чел-ч		28,1	*1,35		312,96		
								22 892,05		22 892,05
43	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	8,25					м08-02-390-1	
		ЗП			154,92	*1,35		1 725,42	1	1 725,42
		ЭМ			31,20	*1,35		347,49	1	347,49
		в т.ч. ЗПМ			0,12	*1,35		(1,34)	1	(1,34)
		МР			51,53			425,12	1	425,12
43,1	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	м	825	3,30			2 722,50	1	2 722,50
		НР от ФОТ	%		95			1 640,42	95	1 640,42
		СП от ФОТ	%		65			1 122,39	65	1 122,39
		ЗТР	чел-ч		16,29	*1,35		181,43		
								7 983,34		7 983,34
44	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	8,25					м08-02-148-1	
		ЗП			119,29	*1,35		1 328,59	1	1 328,59
		ЭМ			495,79	*1,35		5 521,86	1	5 521,86
		в т.ч. ЗПМ			40,07	*1,35		(446,28)	1	(446,28)
		МР			71,75			591,94	1	591,94
44,1	501-8191	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,825	4 883,86			4 029,18	1	4 029,18
		НР от ФОТ	%		95			1 686,13	95	1 686,13
		СП от ФОТ	%		65			1 153,67	65	1 153,67
		ЗТР	чел-ч		12,4	*1,35		138,11		
								14 311,37		14 311,37
45	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2	100 м	4,75					м08-02-413-1	
		ЗП			189,88	*1,35		1 217,61	1	1 217,61
		ЭМ			53,23	*1,35		341,34	1	341,34
		в т.ч. ЗПМ			2,97	*1,35		(19,05)	1	(19,05)
		МР			1 078,91			5 124,82	1	5 124,82
45,1	501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,475	3 246,49			1 542,08	1	1 542,08
45,2	103-2412	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм	10 м	47,5	16,11			765,23	1	765,23
		НР от ФОТ	%		95			1 174,83	95	1 174,83
		СП от ФОТ	%		65			803,83	65	803,83
		ЗТР	чел-ч		20,2	*1,35		129,53		
								10 969,74		10 969,74
46	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	4,75					м08-02-390-1	
		ЗП			154,92	*1,35		993,42	1	993,42
		ЭМ			31,20	*1,35		200,07	1	200,07
		в т.ч. ЗПМ			0,12	*1,35		(0,77)	1	(0,77)
		МР			51,53			244,77	1	244,77
46,1	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	м	475	3,30			1 567,50	1	1 567,50
		НР от ФОТ	%		95			944,48	95	944,48
		СП от ФОТ	%		65			646,22	65	646,22
		ЗТР	чел-ч		16,29	*1,35		104,46		
								4 596,46		4 596,46
47	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	4,75					м08-02-148-1	
		ЗП			119,29	*1,35		764,95	1	764,95
		ЭМ			495,79	*1,35		3 179,25	1	3 179,25
		в т.ч. ЗПМ			40,07	*1,35		(256,95)	1	(256,95)
		МР			71,75			340,81	1	340,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47,1	501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,475	3 246,49			1 542,08	1	1 542,08
		НР от ФОТ	%	95				970,81	95	970,81
		СП от ФОТ	%	65				664,24	65	664,24
		ЗТР	чел-ч	12,4		*1,35		79,52		
								7 462,14		7 462,14
48	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинокбитутовой трубке до 2, сечение провода до 6 мм2	100 м	2,6					м08-02-413-1	
		ЗП			189,88	*1,35		666,48	1	666,48
		ЭМ			53,23	*1,35		186,84	1	186,84
		в т.ч. ЗПМ			2,97	*1,35		(10,42)	1	(10,42)
		МР			1 078,91			2 805,17	1	2 805,17
48,1	501-8184	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 2 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,26	3 306,38			859,66	1	859,66
48,2	103-2412	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм	10 м	26	16,11			418,86	1	418,86
		НР от ФОТ	%	95				643,06	95	643,06
		СП от ФОТ	%	65				439,99	65	439,99
		ЗТР	чел-ч	20,2		*1,35		70,90		
								6 020,06		6 020,06
49	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	2,6					м08-02-390-1	
		ЗП			154,92	*1,35		543,77	1	543,77
		ЭМ			31,20	*1,35		109,51	1	109,51
		в т.ч. ЗПМ			0,12	*1,35		(0,42)	1	(0,42)
		МР			51,53			133,98	1	133,98
49,1	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	м	260	3,30			858,00	1	858,00
		НР от ФОТ	%	95				516,98	95	516,98
		СП от ФОТ	%	65				353,72	65	353,72
		ЗТР	чел-ч	16,29		*1,35		57,18		
								2 515,96		2 515,96
50	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	2,6					м08-02-148-1	
		ЗП			119,29	*1,35		418,71	1	418,71
		ЭМ			495,79	*1,35		1 740,22	1	1 740,22
		в т.ч. ЗПМ			40,07	*1,35		(140,65)	1	(140,65)
		МР			71,75			186,55	1	186,55
50,1	501-8184	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 2 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,26	3 306,38			859,66	1	859,66
		НР от ФОТ	%	95				531,39	95	531,39
		СП от ФОТ	%	65				363,58	65	363,58
		ЗТР	чел-ч	12,4		*1,35		43,52		
								4 100,11		4 100,11
51	м08-03-599-1	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	шт.	11					м08-03-599-1	
		ЗП			27,48	*1,35		408,08	1	408,08
		ЭМ			2,90	*1,35		43,07	1	43,07
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,35		(2,08)	1	(2,08)
		МР			43,47			478,17	1	478,17
51,1	прайс-лист	ЩРН-36 (Щит распределительный навесной)	шт.	7	310,00			2 170,00	1	2 170,00
51,2	прайс-лист	ЩРН-12 (Щит распределительный навесной)	шт.	4	200,00			800,00	1	800,00
		НР от ФОТ	%	95				389,65	95	389,65
		СП от ФОТ	%	65				266,60	65	266,60
		ЗТР	чел-ч	2,77		*1,35		41,13		
								4 555,57		4 555,57
52	м08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	шт.	2					м08-03-600-2	
		ЗП			8,63	*1,35		23,30	1	23,30
		ЭМ			2,42	*1,35		6,53	1	6,53
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,35		(0,38)	1	(0,38)
		МР			0,54			1,08	1	1,08
52,1	509-8189	Счетчик электрической энергии электронный, трехфазный Меркурий 230АМ-02, 10(100)А (однотарифный)	шт.	2	227,00			454,00	1	454,00
		НР от ФОТ	%	95				22,50	95	22,50
		СП от ФОТ	%	65				15,39	65	15,39
		ЗТР	чел-ч	0,87		*1,35		2,35		
								522,80		522,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
53	м08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт.	1,52					м08-03-594-14	
		ЗП			2 648,64	*1,35		5 435,01	1	5 435,01
		ЭМ			3 176,47	*1,35		6 518,12	1	6 518,12
		в т.ч. ЗПМ			1058,91	*1,35		(2172,88)	1	(2172,88)
		МР			10 277,16			15 621,28	1	15 621,28
		НР от ФОТ	%	95				7 227,50	95	7 227,50
		СП от ФОТ	%	65				4 945,13	65	4 945,13
		ЗТР	чел-ч	267		*1,35		547,88		
								39 747,04		39 747,04
54	509-5121	Светильник встраиваемый растровый с белым параболическим отражателем (5 перемычек) ЛВО 13-4x18-731/5	шт.	152					509-5121	
		МР			159,46			24 237,92	1	24 237,92
								24 237,92		24 237,92
55	м08-03-572-5	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 1700x1100 мм	шт.	1					м08-03-572-5	
		ЗП			34,62	*1,35		46,74	1	46,74
		ЭМ			90,29	*1,35		121,89	1	121,89
		в т.ч. ЗПМ			4,46	*1,35		(6,02)	1	(6,02)
		МР			352,11			352,11	1	352,11
55,1	прайс-лист	Щит ЩМП-7-0 36 УХЛЗ IP31	шт.	1	600,00			600,00	1	600,00
		НР от ФОТ	%	95				50,12	95	50,12
		СП от ФОТ	%	65				34,29	65	34,29
		ЗТР	чел-ч	3,49		*1,35		4,71		
								1 205,15		1 205,15
57	м10-04-066-4	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт.	150					м10-04-066-4	
		ЗП			34,12	*1,35		6 909,30	1	6 909,30
		МР			7,95			1 192,50	1	1 192,50
57,1	503-0453	Коробка универсальная марки УК-П	шт.	150	6,01			901,50	1	901,50
		НР от ФОТ	%	92				6 356,56	92	6 356,56
		СП от ФОТ	%	65				4 491,05	65	4 491,05
		ЗТР	чел-ч	4		*1,35		810,00		
								19 850,91		19 850,91
58	м08-03-591-8	Розетка штепсельная неутюпленного типа при открытой проводке	100 шт.	2					м08-03-591-8	
		ЗП			428,54	*1,35		1 157,06	1	1 157,06
		ЭМ			22,16	*1,35		59,83	1	59,83
		в т.ч. ЗПМ			0,54	*1,35		(1,46)	1	(1,46)
		МР			337,31			674,62	1	674,62
		НР от ФОТ	%	95				1 100,59	95	1 100,59
		СП от ФОТ	%	65				753,04	65	753,04
		ЗТР	чел-ч	43,2		*1,35		116,64		
								3 745,14		3 745,14
59	503-0469	Розетка открытой проводки двухгнездная	шт.	200					503-0469	
		МР			7,02			1 404,00	1	1 404,00
								1 404,00		1 404,00
60	м08-03-591-1	Выключатель одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,9					м08-03-591-1	
		ЗП			391,84	*1,35		476,09	1	476,09
		ЭМ			19,74	*1,35		23,98	1	23,98
		в т.ч. ЗПМ			0,41	*1,35		(0,50)	1	(0,50)
		МР			336,58			302,92	1	302,92
		НР от ФОТ	%	95				452,76	95	452,76
		СП от ФОТ	%	65				309,78	65	309,78
		ЗТР	чел-ч	39,5		*1,35		47,99		
								1 565,53		1 565,53
61	509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	шт.	90					509-1441	
		МР			6,80			612,00	1	612,00
								612,00		612,00
62	м08-03-591-4	Выключатель двухклавишный неутюпленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,7					м08-03-591-4	
		ЗП			435,49	*1,35		411,54	1	411,54
		ЭМ			22,16	*1,35		20,94	1	20,94
		в т.ч. ЗПМ			0,54	*1,35		(0,51)	1	(0,51)
		МР			327,41			229,19	1	229,19
		НР от ФОТ	%	95				391,45	95	391,45
		СП от ФОТ	%	65				267,83	65	267,83
		ЗТР	чел-ч	43,9		*1,35		41,49		
								1 320,95		1 320,95
63	509-1443	Выключатель двухклавишный для открытой проводки	шт.	70					509-1443	
		МР			7,28			509,60	1	509,60
								509,60		509,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
64	п01-11-002-1	Определение активного сопротивления или рабочей электрической емкости жилы кабеля на напряжение до 35 кВ	1 измерение	24		25,61 *1,2		737,57	1	737,57
		ЗП						479,42	65	479,42
		НР от ФОТ	%	65				295,03	40	295,03
		СП от ФОТ	%	40				57,60		
		ЗТР	чел-ч	2		*1,2				
								1 512,02		1 512,02
65	п01-11-010-1	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя	1 измерение	24		19,21 *1,2		553,25	1	553,25
		ЗП						359,61	65	359,61
		НР от ФОТ	%	65				221,30	40	221,30
		СП от ФОТ	%	40				43,20		
		ЗТР	чел-ч	1,5		*1,2				
								1 134,16		1 134,16
66	п01-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 шт.	24		19,21 *1,2		553,25	1	553,25
		ЗП						359,61	65	359,61
		НР от ФОТ	%	65				221,30	40	221,30
		СП от ФОТ	%	40				43,20		
		ЗТР	чел-ч	1,5		*1,2				
								1 134,16		1 134,16
67	п01-11-022-1	Измерение активного, индуктивного сопротивлений и емкости электрических машин и аппаратов	1 измерение	24		6,40 *1,2		184,32	1	184,32
		ЗП						119,81	65	119,81
		НР от ФОТ	%	65				73,73	40	73,73
		СП от ФОТ	%	40				14,40		
		ЗТР	чел-ч	0,5		*1,2				
								377,86		377,86
68	п01-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 шт.	24		5,12 *1,2		147,46	1	147,46
		ЗП						95,85	65	95,85
		НР от ФОТ	%	65				58,98	40	58,98
		СП от ФОТ	%	40				11,52		
		ЗТР	чел-ч	0,4		*1,2				
								302,29		302,29
70	п01-11-023-1	Снятие характеристик коммутационных аппаратов временных	1 шт.	12		25,61 *1,2		368,78	1	368,78
		ЗП						239,71	65	239,71
		НР от ФОТ	%	65				147,51	40	147,51
		СП от ФОТ	%	40				28,80		
		ЗТР	чел-ч	2		*1,2				
								756,00		756,00
71	п01-13-001-1	Присоединение с количеством взаимосвязанных устройств до 2 шт.	1 присоединены	4		468,80 *1,2		2 250,24	1	2 250,24
		ЗП						1 462,66	65	1 462,66
		НР от ФОТ	%	65				900,10	40	900,10
		СП от ФОТ	%	40				153,60		
		ЗТР	чел-ч	32		*1,2				
								4 613,00		4 613,00
		Итого						223 033,06		223 033,06
		Раздел. Монтаж приборов санузлов								
71	65-8-1	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 50 мм	100 м	0,248					65-8-1	
		ЗП				579,33 *1,35		193,96	1	193,96
		ЭМ				11,84 *1,35		3,96	1	3,96
		в т.ч. ЗПМ				1,16 *1,35		(0,39)	1	(0,39)
		МР				4 790,92		1 188,15	1	1 188,15
		НР от ФОТ	%	103				200,18	103	200,18
		СП от ФОТ	%	60				116,61	60	116,61
		ЗТР	чел-ч	58,4		*1,35		19,55		
								1 702,86		1 702,86
72	65-9-2	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	100 м	0,248					65-9-2	
		ЗП				826,36 *1,35		276,67	1	276,67
		ЭМ				65,65 *1,35		21,98	1	21,98
		в т.ч. ЗПМ				2,44 *1,35		(0,82)	1	(0,82)
		МР				3 316,52		822,50	1	822,50
		НР от ФОТ	%	103				285,81	103	285,81
		СП от ФОТ	%	60				166,49	60	166,49
		ЗТР	чел-ч	85,9		*1,35		28,76		
								1 573,45		1 573,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
73	17-01-003-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	0,6					17-01-003-1	
		ЗП			234,33	*1,15*1,35		218,28	1	218,28
		ЭМ			44,39	*1,25*1,35		44,94	1	44,94
		в т.ч. ЗПМ			3,71	*1,25*1,35		(3,76)	1	(3,76)
		МР			3 423,53			2 054,12	1	2 054,12
		НР от ФОТ	%	128		*0,9		255,79	115	255,35
		СП от ФОТ	%	83		*0,85		156,65	71	157,65
		ЗТР	чел-ч	24,64		*1,15*1,35		22,95		
								2 729,78		2 730,34

74	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,4					17-01-001-14	
		ЗП			208,27	*1,15*1,35		129,34	1	129,34
		ЭМ			23,63	*1,25*1,35		15,95	1	15,95
		в т.ч. ЗПМ			1,51	*1,25*1,35		(1,02)	1	(1,02)
		МР			1 377,35			550,94	1	550,94
		НР от ФОТ	%	128		*0,9		150,17	115	149,91
		СП от ФОТ	%	83		*0,85		91,97	71	92,56
		ЗТР	чел-ч	21,65		*1,15*1,35		13,44		
								938,37		938,70

75	17-01-002-3	Установка смесителей	10 шт.	0,4					17-01-002-3	
		ЗП			67,34	*1,15*1,35		41,82	1	41,82
		ЭМ			0,20	*1,25*1,35		0,14	1	0,14
		МР			1 445,43			578,17	1	578,17
		НР от ФОТ	%	128		*0,9		48,18	115	48,09
		СП от ФОТ	%	83		*0,85		29,50	71	29,69
		ЗТР	чел-ч	7		*1,15*1,35		4,35		
								697,81		697,91

Итого

7 642,27

7 643,26

Раздел Прочее

76	69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 м	0,2					69-9-1	
		ЗП			1 553,82	*1,35		419,53	1	419,53
76,1	509-9900	Строительный мусор	м	20	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	78				327,23	78	327,23
		СП от ФОТ	%	50				209,77	50	209,77
		ЗТР	чел-ч	214,32		*1,35		57,87		
								956,53		956,53

77	т01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	20					т01-01-001-41	
		ЗП			42,98			859,60	1	859,60
								859,60		859,60

78	т03-01-001-10	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 10 км	1 Т ГРУЗА	20					т03-01-001-10	
		ЭМ			12,65			253,00	1	253,00
								253,00		253,00

Итого

2 069,13

2 069,13

Итого по смете

1 306 528,36

1 307 040,00

		Выполнение строительно монтажных работ на объекте: здание Вахта-80 диспетчерская, 2-этажный, общая площадь 998,2 кв.м.			
Итого по локальной смете					
Стоимость материальных ресурсов					513 283,50
Стоимость работ					793 756,50
Итого					1 307 040,00

Кoeffициент для перевода в текущие цены К-7,47 (письмо Минрегиона от 07.06.13 №9912 -СД/10) (работы и материалы) (Ямало-Ненецкий автономный округ)					7,47
Стоимость материальных ресурсов в текущих ценах:					3 834 227,75
Стоимость материалов с коэффициентом договорного снижения:					2 723 183,57
Итого стоимость материалов с учетом НДС					3 213 356,61
Итого стоимость работ в текущих ценах:					5 929 361,06
Итого стоимость работ с учетом НДС :					6 996 646,05
Всего					8 652 544,63
НДС 18%					1 557 458,03
Всего с НДС 18%					10 210 002,66

Ресурсная ведомость					
Обоснование	Наименование	Единица измерения	Объем	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6
Материальные ресурсы:					
		0	0	0,00	0,00
Итого:					0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
101-0078	Битумы нефтяные строительные кровельные марки БНК-45/190, БНК-45/180	т		-0,225	1 530,00	- 344,25				
101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т		0,00006	12 430,00	0,75				
101-0171	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,0x100 мм	т		0,1008	15 275,94	1 539,81				
101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т		0,00405	8 475,00	34,32				
101-0311	Каболка	т		0,0006	30 030,00	18,02				
101-0319	Картон строительный прокладочный марки Б	т		0,0060225	19 800,00	119,25				
101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т		-0,522	2 606,90	- 1 360,80				
101-0324	Кислород технический газообразный	м3		0,12648	6,22	0,79				
101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т		0,00053128	15 119,00	8,03				
101-0414	Краска для наружных работ защитная, марки МА-015	т		0,0243	15 707,00	381,68				
101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т		-4,068	3 390,00	- 13 790,52				
101-0612	Мастика клеящая морозостойкая битумно-масляная МБ-50	т		0,02555	3 960,00	101,17				
101-0620	Мел природный молотый	т		0,2992	586,47	175,47				
101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т		0,0002644	16 950,00	4,48				
101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т		-0,22356	5 989,00	- 1 338,91				
101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т		0,0000992	13 560,00	1,35				
101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	т		0,039055	12 242,00	478,11				
101-0818	Проволока светлая диаметром 3,0 мм	т		-0,108	13 232,00	- 1 429,06				
101-0849	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг		0,48	13,56	6,51				
101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2		-990	6,20	- 6 138,00				
101-0865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1,0 мм	т		0,0146	40 600,00	592,77				
101-1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	т		0,000256	29 800,00	7,63				
101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т		0,01873	12 430,00	232,82				
101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т		0,0004712	10 362,00	4,88				
101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2		5,61	72,32	405,72				
101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3		0,05704	38,51	2,20				
101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг		1,5	35,63	53,45				
101-1669	Очес льняной	кг		0,2084	37,29	7,76				
101-1712	Шпатлевка клеевая	т		0,0935	4 294,00	401,49				
101-1750	Шурупы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8x80 мм	10 шт.		60,03	7,20	432,22				
101-1751	Шурупы-саморезы с шестивосьмигранной головкой 4,5x25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ	10 шт.		907,2	58,51	53 080,27				
101-1755	Сталь полосовая, марка стали Ст3сп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т		0,1292	5 000,00	646,00				
101-1757	Ветошь	кг		1,87	1,82	3,40				
101-1758	Винты самонарезающие 4,5x19 мм	т		0,0126	25 100,00	316,26				
101-1759	Герметик силиконовый для наружных швов	л		6,75	76,80	518,40				
101-1764	Тальк молотый, сорт I	т		0,14235	1 820,00	259,08				
101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2		-32,58	6,22	- 202,65				
101-1805	Гвозди строительные	т		0,130797	11 978,00	1 566,69				
101-1815	Краски сухие для внутренних работ	т		0,03179	12 470,00	396,42				
101-1840	Клей малярный жидкий	кг		9,35	8,09	75,64				
101-1847	Замазка защитная	кг		3,2	9,61	30,75				
101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг		0,15	10,57	1,59				
101-1946	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг		4800	1,37	6 576,00				
101-1959	Краска водоземлюсионная ВЗАК-1180	т		-0,9724	15 481,00	- 15 053,72				
101-1961	Изопласт К ЭКП-4,5	м2		0	45,20	0,00				
101-1962	Изопласт П ЭПП-4,0	м2		0	38,42	0,00				
101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т		0,052	6 513,00	338,68				
101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг		3,17	9,04	28,66				
101-2052	Лента бутиловая	м		487,9728	6,38	3 113,26				
101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м		86,737	7,95	689,56				
101-2073	Нитки суровые	кг		1,5	155,00	232,50				
101-2109	Карборунд	кг		0	5,71	0,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
101-2142	Ковры (готовые на комнату) из линолеума поливинилхлоридного на теплозвукоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2		-989,4	75,00	- 74 205,00				
101-2143	Краска	кг		3,325	28,60	95,10				
101-2158	Ковровые покрытия	м2		-48,96	91,70	- 4 489,63				
101-2181	Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	т		0,00004	12 430,00	0,50				
101-2184	Шурупы с полукруглой головкой 6x60 мм	т		0,0003	12 430,00	3,73				
101-2186	Шурупы с полукруглой головкой 6x90 мм	т		0,00028	11 350,00	3,18				
101-2201	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x30 мм	10 шт.		0,8	1,60	1,28				
101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм	10 шт.		365	1,80	657,00				
101-2203	Дюбели распорные полиэтиленовые 8x30 мм	10 шт.		2,4	1,80	4,32				
101-2204	Дюбели распорные полиэтиленовые 8x40 мм	10 шт.		1,6	2,00	3,20				
101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг		0	6,09	0,00				
101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.		156,80168	67,00	10 505,71				
101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг		489	13,08	6 396,12				
101-2437	Шпаклевка «Унифлот», КНАУФ	кг		455,6	7,46	3 398,78				
101-2438	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг		3353,8	2,70	9 055,26				
101-2449	Кольца резиновые для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг		0,372	24,41	9,08				
101-2474	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м		3645,2	0,17	619,68				
101-2478	Лента К226	100 м		0,1752	120,00	21,02				
101-2480	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	м		4741,5	1,73	8 202,80				
101-2484	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 30/30000 мм	м		1201,5	0,37	444,56				
101-2485	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 50/30000 мм	м		2520	0,60	1 512,00				
101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг		9,165	91,29	836,68				
101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2		-9407,9	15,00	- 141 118,50				
101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т		0,0002976	14 830,00	4,41				
101-2582	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/9,5 мм	шт.		3275,2	0,02	65,50				
101-2583	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/25 мм	шт.		46826,9	0,02	936,54				
101-2584	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/35 мм	шт.		70660	0,03	2 119,80				
101-2589	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	шт.		720,9	0,70	504,63				
101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.		6245,8	0,08	499,66				
101-2789	Лента ПСУЛ	м		339,3236	6,41	2 175,06				
101-2962	Подложка под паркет и ламинат "Порилекс НПЭ", толщина 2 мм	м2		51,45	3,49	179,56				
101-3530	Краска водоэмульсионная белая	т		0,9724	5 019,70	4 881,16				
101-3600	Ковролин ВИТЕБСК, полипропиленовый, шириной 3 м, на текстильной основе	м2		989,4	47,92	47 412,05				
101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.		7,912	86,00	680,42				
101-4134	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа ЮТАКОН	м2		-1044	12,37	- 12 914,28				
101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2		-1134	70,50	- 79 947,00				
101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.		70,32886	7,03	494,41				
101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг		-4800	3,69	- 17 712,00				
101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм	м2		-408	140,45	- 57 303,60				
101-4658	Покрытие напольное ламинированное марки "Kronostar", 31 класс износостойкости, толщина 7 мм	м2		-50,225	94,44	- 4 743,25				
101-9496	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт.		0	0,00	0,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3		-23,94	2 156,00	- 51 614,64				
102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3		-23,76	792,00	- 18 817,92				
102-0076	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3		23,76	990,00	23 522,40				
102-0289	Доски антисептированные обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм II сорта	м3		-13,23	1 611,84	- 21 324,64				
102-0291	Бруски деревянные пропитанные длиной 1 м и более, шириной 40-75 мм, толщиной 22-32 мм, I сорта	м3		-4,14	1 631,22	- 6 753,25				
102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.		1729,28	0,50	864,64				
103-2412	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм	10 м		182,5	16,11	2 940,09				
104-0002	Вата минеральная	м3		-2,79	200,00	- 558,00				
104-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96)	м3		-111,24	530,00	- 58 957,20				
104-9016	Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон	м2		2060	0,00	0,00				
111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.		1,389825	142,50	198,06				
111-0109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 шт.		9	30,74	276,66				
113-0074	Клей фенолополивинилацетатный марки БФ-2, сорт I	т		0,00048	12 330,00	5,92				
113-0211	Эмаль эпоксидная ЭП-140 защитная	т		0,0152	75 000,00	1 140,00				
113-1786	Лак битумный БТ-123	т		0,001095	7 826,90	8,56				
113-8010	Состав грунтовочный на латексной основе	т		0,0848	40 052,00	3 396,41				
201-0786	Профиль направляющий ПН-2 50/40/0,6	м		1520	6,16	9 363,20				
201-0797	Профиль направляющий ПН 28/27/0,6	м		1210,4	4,00	4 841,60				
201-0802	Профиль потолочный ПП 60/27/0,6	м		2723,4	5,50	14 978,70				
201-0805	Профиль стоечный ПС-2 50/50/0,6	м		4080	6,86	27 988,80				
201-0806	Профиль стоечный ПС-3 65/50	м		3264	7,55	24 643,20				
201-0816	Подвес с зажимом для ПП-профиля 60*27 мм	шт.		720,9	1,25	901,13				
201-0818	Тяга подвеса 350	шт.		721	0,47	338,87				
201-0823	Соединители профилей одноуровневые ПП	шт.		1628,7	1,60	2 605,92				
201-0831	ПП- удлинитель профилей 60*27	шт.		720,9	0,59	425,33				
201-0843	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т	т		0,015	11 500,00	172,50				
203-0344	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-27 толщиной 27 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3		-1,1232	2 156,00	- 2 421,62				
203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2		-216,16	1 529,15	- 330 541,07				
203-9007	Рейки деревянные	м3		0,04	0,00	0,00				
204-9180	Детали закладные и накладные	т		9,88	0,00	0,00				
301-0041	Патрубки	10 шт.		73,904	277,50	20 508,36				
301-0554	Пьедесталы для умывальников полуфарфоровые и фарфоровые размером 640x215x200, 670-630x240-180, 200-175 мм	шт.		4	130,53	522,12				
301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.		4	130,00	520,00				
301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.		6	318,00	1 908,00				
301-1527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.		4	143,00	572,00				
301-9240	Крепления	кг		0	0,00	0,00				
302-0888	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 20 мм	м		24,8	32,75	812,20				
302-1324	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 50 мм	м		24,7504	47,46	1 174,65				
302-9008	Арматура трубопроводная муфтовая	шт.		0	0,00	0,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	402-0068	Наполнитель из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	т	1,908	25 016,00	47 730,53				
	402-0070	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т	18,139	2 500,00	45 347,50				
	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	0,38955	729,98	284,38				
	411-0001	Вода	м3	13,8696	2,44	33,84				
	411-0041	Электроэнергия	КВТ-Ч	9	0,40	3,60				
	501-8184	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 2 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,52	3 306,38	1 719,32				
	501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,95	3 246,49	3 084,16				
	501-8191	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	1,65	4 883,86	8 058,36				
	501-8205	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 4 и сечением 4,0 мм2	1000 м	0,09	9 312,33	838,10				
	501-8207	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 4 и сечением 10 мм2	1000 м	0,44	20 780,70	9 143,50				
	502-0639	Муфта	шт.	155,04	5,00	775,20				
	503-0453	Коробка универсальная марки УК-П	шт.	150	6,01	901,50				
	503-0464	Подрозетки деревянные	100 шт.	1,648	216,00	355,97				
	503-0469	Розетка открытой проводки двухгнездная	шт.	400	7,02	2 808,00				
	503-0472	Розетка потолочная	100 шт.	1,5504	345,00	534,89				
	506-1361	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	1,5	65,75	98,63				
	506-1362	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	кг	9,125	68,05	620,97				
	507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	1,364	35,70	48,69				
	509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	3,36	528,00	1 774,09				
	509-0070	Кнопки монтажные	1000 шт.	0,15184	19,50	2,96				
	509-0089	Крюк	шт.	155,04	10,24	1 587,61				
	509-0090	Переключки гибкие, тип ПГС-50	шт.	11	3,90	42,90				
	509-0099	Зажим люстровый	шт.	155,04	1,40	217,06				
	509-0783	Втулки изолирующие	шт.	204	0,27	55,08				
	509-0860	Прессшпан листовой, марки А	кг	7,5	47,57	356,78				
	509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	шт.	180	6,80	1 224,00				
	509-1443	Выключатель двухклавишный для открытой проводки	шт.	140	7,28	1 019,20				
	509-1792	Скобы скрепляющие и для подвеса	кг	12	6,50	78,00				
	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	м	1825	3,30	6 022,50				
	509-5121	Светильник встраиваемый растровый с белым параболическим отражателем (5 перемычек) ЛВО 13-4x18-731/5	шт.	152	159,46	24 237,92				
	509-8189	Счетчик электрической энергии электронный, трехфазный Меркурий 230АМ-02, 10(100)А (однотарифный)	шт.	2	227,00	454,00				
	509-9900	Строительный мусор	т	28,74752	0,00	0,00				
	999-0005	Масса оборудования	т	0,15	0,00	0,00				
	999-9950	Вспомогательные материалы (2% от ОЗП)	руб.	469,0862	1,00	469,11				
	прайс -лист	Вата минеральная ТеплоKNAUF Дача TR044 1220*7380*50*2шт	упак.	34,000002	650,00	22 100,00				
	прайс -лист	Пленка гидроизоляционная Tyvek Solid (1,5x50м)	упак.	12,999996	100,00	1 300,00				
	прайс -лист	Теплоизоляционный материал Thermo Slab 037 (24*1250*600*50) (1уп=0,9 куб.м)	упак.	27,999999	550,00	15 400,00				
	прайс-лист	Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой 0,91 м2	м2	9,1	235,00	2 138,50				
	прайс-лист	Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой 3,57м2-58 штук	м2	207,06	215,00	44 517,90				
	прайс-лист	Брус 200x100 6м-150шт	м3	18	300,00	5 400,00				
	прайс-лист	Доска обрезная 30*150*6м	м3	8,505	500,00	4 252,50				
	прайс-лист	Доска обрезная 50*150*6 м. 1шт=0,045м3	м3	5,04	1 800,00	9 072,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	прайс-лист	Ковровое покрытие коммерческое Зартекс Форса 69	м2	48,96	110,00	5 385,60				
	прайс-лист	Краска водоэмульсионная белая	т	0,9724	1 100,00	1 069,64				
	прайс-лист	Ламината 32класс Ritter Nefertiti Махагон Огненный1295 x 192 x 8,4 мм 200 штук	м2	50,225	595,00	29 883,88				
	прайс-лист	Листы гипсокартонные влагостойкие толщ. 12, 5 мм	м2	9407,9	30,00	282 237,00				
	прайс-лист	Металлочерепица оцинкованная, размер 1200x480x0,55 мм	м2	1152	2,84	3 267,31				
	прайс-лист	Металлочерепица оцинкованная, размер 1200x480x0,55 мм	м2	1152	65,00	74 880,00				
	прайс-лист	Наполнитель (зерно 3мм)	т	1,908	20 000,00	38 160,00				
	прайс-лист	Плитки керамогранитные размером 400x400x9 мм, бело-серые	м2	408	95,00	38 760,00				
	прайс-лист	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС «КНАУФ-МП75»	т	18,139	17,02	308,68				
	прайс-лист	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС «КНАУФ-МП75»	т	18,139	880,00	15 962,32				
	прайс-лист	Щит ЩМП-7-0 36 УХЛ3 IP31	шт.	1	600,00	600,00				
	прайс-лист	ЩРН-12 (Щит распределительный навесной)	шт.	3,999996	200,00	800,00				
	прайс-лист	ЩРН-36 (Щит распределительный навесной) 500x300x120	шт.	265,2	595,00	157 794,00				
	прайс-лист	ЩРН-36 (Щит распределительный навесной)	шт.	7,000004	310,00	2 170,00				
	прайс-лист	Линолеум коммерческий	м2	989,4	25,00	24 735,00				
	прайс-лист	Шпунтованные доски для пола 27*130*6000	м3	1,1232	800,00	898,56				
	Итого:					337 178,09				

Составил

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru